مولانا عرشی نے تمام ماخذوں کو تاریخی ترتیب دی اور مقدمے میں ان کی تفصیل بھی دی ہے۔ قلمی نسخوں کو تاریخی ترتیب سے پہلے جگہ دی ہے اور مطبوعہ نسخوں کو بعد میں جگہ دی ہے۔

نمبر شمار نوعیت نام نسخہ علامت نسخہ تاریخ ترتیب طباعت
۱ قلمی نسخہ عرشی زادہ عز ۱۲۳۱ھ ۱۸۱۶ء
۲ قلمی نسخہ بھوپال ق ۱۲۳۷ھ ۱۸۲۱ء
۳ قلمی نسخہ شیرانی قا ۱۲۴۲ھ ۱۸۲۶ء
۴ قلمی گل رعنا گل ۱۲۴۴ھ ۱۸۳۳ء
۵ قلمی نسخہ رام پور قدیم قب ۱۲۴۸ھ ۱۸۳۳ء
۶ قلمی انتخاب غالب حب ۱۲۵۲ھ ۱۸۳۶ء
۷ قلمی نسخہ ہدایوں قبا ۱۲۵۴ھ ۱۸۳۸ء
۸ مطبوعہ پہلا مطبوعہ ایڈیشن م ۱۲۵۷ھ ۱۸۲۱ء
۹ قلمی نسخہ دینہ اقیح ۱۲۶۱ھ ۱۸۴۵ء
۱۰ قلمی نسخہ کریم الدین (نسخہ کراچی) قبد ۱۲۶۱ھ ۱۸۴۵ء
۱۱ مطبوعہ دوسرا مطبوعہ ایڈیشن ما ۱۲۶۳ھ ۱۸۴۷ء
۱۲ قلمی نسخہ لاہور قح ۱۲۶۸ھ ۱۸۵۲ء
۱۳ قلمی نسخہ رام پور جدید قد ۱۲۷۱ھ ۱۸۵۵ء
۱۴ مطبوعہ تیسرا مطبوعہ ایڈیشن مب ۱۲۷۸ھ ۱۸۶۱ء
۱۵ مطبوعہ چوتھا مطبوعہ ایڈیشن مج ۱۲۷۸ھ ۱۸۶۲ء
۱۶ مطبوعہ پانچواں مطبوعہ ایڈیشن مد ۱۲۸۰ھ ۱۸۶۳ء
۱۷ قلمی انتخاب غالب خ ۱۲۸۳ھ ۱۸۶۶ء
۱۸ قلمی نسخہ حمید اول ح ۱۳۳۹ھ ۱۹۲۱ء
۱۹ قلمی لطیف ایڈیشن لط ۱۳۵۷ھ ۱۹۳۸ء
۲۰ قلمی نسخہ حمید دوم حم ۱۳۸۹ھ ۱۹۶۹ء
۲۱ قلمی نسخہ عرشی زادہ: ڈیکس ایڈیشن عش ۱۳۸۹ھ ۱۹۶۹ء

کل ۲۱ نسخے انھوں نے دیکھے ہیں جن میں ۱۲ قلمی اور ۹ نسخے مطبوعہ ایڈیشن ہیں۔ یہ نسخے حاصل کرنا یا ان تک رسائی بذاتِ خود ایک کارنامہ ہے۔ پھر اُن نسخوں سے معلومات اخذ کرنا، دیکھنا، جانچنا، پرکھنا، فنِ تدوین کے اصولوں کے عین مطابق ہے۔ مولانا عرشی کی محنت اور دیدہ ریزی کا بین ثبوت ہے۔